
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Amministrazione aggiudicatrice: PROVINCIA DI PISTOIA – STAZIONE UNICA APPALTANTE P.za S. Leone,1 -
51100 Pistoia, Cod. NUTS ITI13, tel. 0573/374291-293, fax 0573/374543, e-mail sua@provincia.pistoia.it, 
URL   http://www.provincia.pistoia.it/gare PEC provincia.pistoia@postacert.toscana.it,  in  funzione  di  Centrale  di
Committenza  Cod. AUSA 0000156907

Per conto della Provincia di Prato – Via Bettino Ricasoli 25 CAP 59100, Prato C.F. / P.IVA 01785450972  Telefono (+39)
05745341 Fax (+39) 0574534281 PEC provinciadiprato@postacert.toscana.it  Email urp@po-net.prato.it  

CPV: 45221119-9 (Lavori di costruzione per rinnovo di ponti)

CIG: B1F1D0961C

Descrizione dell'appalto:  INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE DEL PONTE LUNGO LA SP9
AL KM 0+000 NEL COMUNE DI CARMIGNANO PER LA PROVINCIA DI PRATO (PO)
CUP I97H20002660001.  

Tipo  di  procedura  di  aggiudicazione: procedura  negoziata  senza  bando,  previa  consultazione  di  operatori
economici, 

Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 108 e art. 54 c.1
del D.Lgs 36/2023 

Data pubblicazione avviso manifestazione di interesse: 02/05/2024

Scadenza manifestazione di interesse: 17/05/2024 ore 10:00

Numero di operatori manifestanti: 113
0001 NUOVA LOGICA GESTIONE & PROGETTI SRL 02/05/2024 15:02:29
0002 EDIL PROJECT SRL 02/05/2024 18:18:58
0003 ARKEDIL SRL 02/05/2024 21:46:30
0004 APPALTO SEMPLICE 03/05/2024 10:32:36
0005 SAMOTER DEL GEOM. MUNNO ANTONIO 03/05/2024 12:00:14
0006 INFRASTRUTTURE STRADALI s.r.l. 03/05/2024 14:38:53
0007 ITALSCAVI s.r.l. 03/05/2024 15:14:50
0008 COSTRUIRE SRL 03/05/2024 16:08:34
0009 F.LLI PIERRO srl 03/05/2024 16:59:58
0010 IMPR.EMI.D. S.U.R.L. 03/05/2024 17:11:36
0011 SAURO COSTRUZIONI SRL 03/05/2024 17:57:36
0012 CO.S.PE.F. SRL A SOCIO UNICO 03/05/2024 18:01:35
0013 TIZIANO PANDOLFO SRL 06/05/2024 09:32:52
0014 Ghinassi Appalti S.r.l. 06/05/2024 09:51:27
0015 MARTINO COSTRUZIONI SPA 06/05/2024 09:51:41
0016 DEL BUSSO ROSSI SRL 06/05/2024 10:10:13
0017 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. 06/05/2024 10:13:01
0018 Cogeit srl 06/05/2024 10:43:16
0019 DEMETRA LAVORI SRL 06/05/2024 10:52:23
0020 MAVI SRL 06/05/2024 11:20:32
0021 FRATELLI SPITALETTO COSTRUZIONI SRL 06/05/2024 11:23:40
0022 MARFAC SRL 06/05/2024 11:51:14
0023 TERCOS SRL del 06/05/2024 11:54:45
0024 L.P. COSTRUZIONI S.R.L. 06/05/2024 12:12:39
0025 GRUPPO D'ANELLO S.R.L. 06/05/2024 12:21:22
0026 MCL STRADE SRL 06/05/2024 16:57:21

mailto:sua@provincia.pistoia.it
mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it
http://www.provincia.pistoia.it/gare


0027 L.E.MO.TER.S.R.L 06/05/2024 18:33:56
0028 AREA DELTA SOCIETA’ COOPERATIVA AGRICOLA-FORESTALE 07/05/2024 10:05:29
0029 AMATO COSTRUZIONI S.R.L. 07/05/2024 12:42:53
0030 FAREL IMPIANTI SRL 07/05/2024 12:47:26
0031 SAS LAVORI SRL 07/05/2024 16:00:01
0032 GIO & DIL S.R.L. 07/05/2024 16:40:52
0033 MARZOCCHI SRL 07/05/2024 17:13:54
0034 Vespignani Costruzioni s.r.l. 07/05/2024 17:26:14
0035 MGA ITALIA SRL 08/05/2024 10:32:42
0036 IMPRESA RUSSELLO CARMELO IMPRESA INDIVIDUALE 08/05/2024 11:24:10
0037 engeco srl 08/05/2024 11:35:52
0038 DE BIASE COSTRUZIONI SRL 08/05/2024 17:46:15
0039 Edil G. Appalti Srl 08/05/2024 17:54:37
0040 Cimino Giuseppe S.R.L Unipersonale 09/05/2024 10:17:08
0041 E.Co.Strade Srl 09/05/2024 10:25:41
0042 ROBERTO LETIZIA SRL 09/05/2024 11:32:54
0043 Ecogarden Società Cooperativa 09/05/2024 11:43:32
0044 EURO STRADE LUPO S.r.l. 09/05/2024 11:54:42
0045 D' ALESSANDRO LAVORI S.R.L. 09/05/2024 15:34:00
0046 D.V.A. Lavori s.r.l. 09/05/2024 16:06:45
0047 CO.EDIL SRL SOCIETA' BENEFIT 09/05/2024 18:39:26
0048 GRANCHI S.R.L. A socio unico 10/05/2024 09:00:35
0049 A.R. COSTRUTTORI SRL 10/05/2024 09:31:14
0050 DUE T GESTIONI E COSTRUZIONI S.R.L. 10/05/2024 11:09:56
0051 COREPP SRL 10/05/2024 12:52:11
0052 PAPA UMBERTO SRL 10/05/2024 13:13:24
0053 srl 12/05/2024 11:06:34
0054 PASCALE PREFABBRICATI SRL CON UNICO SOCIO 13/05/2024 10:06:47
0055 NATALE COSTRUZIONI SRL 13/05/2024 11:46:02
0056 Impregroup Società Cooperativa 13/05/2024 12:17:07
0057 Vando Battaglia Costruzioni s.r.l. 13/05/2024 16:54:29
0058 LAVORITALIA SRL 14/05/2024 10:15:19
0059 3C AEDIFICATORIA S.R.L. 14/05/2024 10:24:38
0060 c&l costruzioni srl 14/05/2024 10:42:36
0061 CARDI COSTRUZIONI SRL 14/05/2024 10:42:59
0062 ICM & engineering Srl 4/05/2024 10:55:23
0063 ILPA SRL 14/05/2024 11:48:43
0064 MARINO ANTONIO 14/05/2024 12:00:33
0065 IN.VIA. S.R.L. 14/05/2024 12:14:48
0066 ACME SRL 14/05/2024 15:36:09
0067 MASTER BUILD GENERATION SRLS 14/05/2024 17:18:33
0068 DI IORIO SRL 14/05/2024 18:25:55
0069 SAPORITO GARDEN SOCIETA' COOPERATIVA 15/05/2024 09:20:50
0070 MERIDIONALE COSTRUZIONI GROUP SRL 15/05/2024 09:29:18
0071 SESSA COSTRUZIONI S.R.L. 5/05/2024 11:08:30
0072 BEMAR SRL 15/05/2024 11:09:51
0073 Rotundo Antonio srl 15/05/2024 11:28:57
0074 TERRAMARE S.r.l. - 15/05/2024 12:09:57
0075 CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP. 15/05/2024 12:27:07
0076 CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L. 15/05/2024 15:45:16
0077 TECTON RUSSO COSTRUZIONI S.R.L. 15/05/2024 16:08:35
0078 I.GE.CO. - Impresa Generali Costruzioni S.r.l. 15/05/2024 16:14:25
0079 GIEMME S.R.L. 15/05/2024 16:52:39
0080 ORAIZON SRL 15/05/2024 18:21:06
0081 IMPRESA EDILE E STRADALE PANZA SRL 16/05/2024 07:53:44



0082 CN SERVIZI S.R.L. 16/05/2024 09:43:21
0083 I.L.S.E.T. S.R.L. 16/05/2024 09:52:49
0084 DELIVERING BUILDING SOLUTIONS SRL 16/05/2024 09:56:25
0085 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - S.r.l 16/05/2024 11:42:02
0086 PERSIA NICOLANGELO 16/05/2024 12:02:03
0087 INFRASTRUTTURE E CONSOLIDAMENTI SRLS 16/05/2024 12:16:14
0088 Edilpontina S.r.l. 16/05/2024 12:38:47
0089 CONPAT SCARL 16/05/2024 12:53:35
0090 VARIA COSTRUZIONI SRL 16/05/2024 13:06:03
0091 PONTINA COSTRUZIONI SRL 16/05/2024 13:10:12
0092 CONSORZIO STABILE ODOS SCARL 16/05/2024 13:40:33
0093 ECOUNO S.R.L. 16/05/2024 15:46:25
0094 Muccitelli S.r.l. 16/05/2024 15:59:49
0095 Tecnobridge Srl 16/05/2024 16:43:27
0096 NORDICA COSTRUZIONI DI BORTONE ALFONSO 16/05/2024 16:54:11
0097 BACKA ARBEN 16/05/2024 17:05:18
0098 GUAZZAROTTO COSTRUZIONI SRL 16/05/2024 17:07:04
0099 Igea Appalti SRL 16/05/2024 17:11:17
0100 PROGETTO SEGNALETICA SRL 16/05/2024 17:15:21
0101 TIRRENIA APPALTI E COSTRUZIONI SRL 16/05/2024 17:25:30
0102 SEAFA SRL 16/05/2024 17:31:14
0103 SOCIETA' COOPERATIVA EDILZAPA 16/05/2024 17:43:48
0104 ALFANO Srl 16/05/2024 17:51:44
0105 VAZZA S.R.L. 16/05/2024 19:04:12
0106 BM Costruzioni Srl 17/05/2024 08:51:26
0107 MULTIPROJECT SRL 17/05/2024 09:19:43
0108 ROSI LEOPOLDO S.P.A. 17/05/2024 09:29:05
0109 Geo-Ambiente srl 17/05/2024 09:39:59
0110 Costruzioni Ruberto S.r.L. 17/05/2024 09:42:30
0111 CLAPS COSTRUZIONI s.a.s. 17/05/2024 09:48:54
0112 C.G.X. COSTRUZIONI GENERALI XODO S.R.L. 17/05/2024 09:51:13
0113 CANNAZZARO COSTRUZIONI SRL 17/05/2024 09:57:12

Numero di operatori pre selezionati dal RUP: 10
1. CONSORZIO STABILE ODOS SCARL P.IVA:03809940236 C.F.:03809940236
2. ILPA SRL P.IVA: 03002660615 C.F.:03002660615
3. MGA ITALIA SRL P.IVA:03999700283 C.F.:03999700283
4. MAVI SRL P.IVA 15012641005 C.F.:15012641005
5. INFRASTRUTTURE STRADALI S.R.L. P.IVA:02464440607 C.F.:02464440607
6. F.LLI PIERRO SRL P.IVA:00526400650 C.F.:00526400650
7. MERIDIONALE COSTRUZIONI GROUP SRL P.IVA: 03755810615 C.F.: 03755810615
8. TECTON RUSSO COSTRUZIONI S.R.L. P.IVA: 03775360617 C.F.:03775360617
9. ENGECO SRL P.IVA:12845550156 C.F.:12845550156
10. I.GE.CO. - IMPRESA GENERALI COSTRUZIONI S.R.L. UNIPERSONALE P.IVA:00277730594 C.F.:00277730594

Data di spedizione della Lettera d'invito: 05/06/2024

Termine per la presentazione delle offerte: 20/06/2024 ore 10:00

Numero offerte ricevute: 7
0001 F.LLI PIERRO srl offerta del 14/06/2024 17:23:34
0002 INFRASTRUTTURE STRADALI s.r.l. offerta del 17/06/2024 10:16:05
0003 ILPA SRL offerta del 18/06/2024 18:06:13
0004 engeco srl offerta del 19/06/2024 10:39:36
0005 MERIDIONALE COSTRUZIONI GROUP SRL offerta del 19/06/2024 16:05:30



0006 MAVI SRL offerta del 19/06/2024 17:07:02
0007 I.GE.CO. - Impresa Generali Costruzioni S.r.l. Unipersonale offerta del 20/06/2024 09:39:27

Numero offerte ammesse e valutate: 7

Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: Meridionale Costruzioni Group S.r.l., con sede legale in Cancello ed Arnone
(CE),  CAP 81030 Via Maria SS.  Delle Grazie 29,  C.F.  e  P.I.  03755810615 –
piccola impresa

Ribasso di aggiudicazione: 18,915%

Valore dell’offerta: Euro 983.053,465

Subappalto: dichiarato ai sensi di legge

Data di decisione dell'aggiudicazione:  08/07/2024

Data di conclusione del contratto: nei termini di legge

Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. Toscana, Firenze. Il ricorso deve essere proposto nei termini di
cui all’art. 120 D.Lgs 104/2010.


